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Gör Huddinge till vänortskommun med Trostyanets i Ukraina 
– svar på motion av Bo Källström (L)  
 
Kommunstyrelsens beslut 
Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

Mot bakgrund av vad som framgår av kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande, daterat den 4 oktober 2023, anses motionen besvarad. 

 
Sammanfattning 
Den 13 februari 2023 väckte Bo Källström (L) motionen ”Gör Huddinge till 
vänortskommun med Trostyanets i Ukraina” i kommunfullmäktige. Förslagsställaren 
anser att Sverige behöver visa sitt stöd till Ukrainas folk både i ord och i handling. 
Huddinge kommun borde bidra till det stödet. Med anledning av det föreslår 
motionären att Huddinge kommun skyndsamt inleder arbetet med att teckna ett 
vänortsavtal med Trostyanets, en stad som för fem år sedan besökte kommunen och 
SRV. 
 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att traditionellt vänortssamarbete var en 
samverkansform som under efterkrigstiden fyllde en funktion men nu i en annan 
digital tidsålder tjänat ut sin roll. Trenden i kommunkollektivet är också färre 
traditionella vänortssamarbeten. 
 
Som en följd av kriget i Ukraina har dock intresset för en ny form av 
vänortssamarbete ökat bland många kommuner med fokus på stöd och 
återuppbyggnad. De rättsliga förutsättningarna för ett sådant samarbete är dock långt 
ifrån tydliga. 
 
Även om Huddinge inte har någon formell vänort i Ukraina innebär det inte att 
samarbeten saknas. I oktober tog exempelvis kommunen emot två forskare vid Kyiv 
School of Economics på ett studiebesök och planering pågår för att under 2024 ta 
emot ett studiebesök av fem till tio tjänstemän från ukrainska kommuner. 
 
Kommunens ambition bör vara att aktivt bidra med kunskaper, erfarenheter, 
information och utbildningar när seriösa projekt eller andra samarbetsformer initieras 
av kända aktörer, i stället för att begränsa samarbetet till en enskild vänort med 
dennes specifika behov och förutsättningar. 
 
Mot bakgrund av ovanstående ska motionen anses besvarad. 
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Överläggning 
Sara Heelge Vikmång (S) och Bo Källström (L) yttrar sig i ärendet innan 
överläggningen förklaras avslutad. 
 
Propositioner 
Bo Källström (L) yrkar bifall till motionen. 
 
Sara Heelge Vikmång (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
 
Ordföranden ställer förvaltningens förslag till beslut mot Bo Källströms (L) yrkande 
om bifall till motionen och finner att kommunstyrelsen beslutar i enlighet med 
förvaltningens förslag till beslut. 
 
Reservationer 
Bo Källström (L) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget yrkande. 
 
Beslutet ska skickas till 
Samtliga nämnder 
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